# **Bonae valetudinis conseruandae praecepta ad magnificum D. Georgium Strutiaden**

<https://hdl.handle.net/1874/456560>

4

5

# BONAE VA

LETVDINIS CONSERVAN

DAE PRAECEPTA AD MA

gnificum D. Georgium Struciaden

Autore Eobano Heflo

Medicinæ Laus ad Martinū Hunum

Coena Baptistæ Fieræ de herbarum uirtu  
tibus, et ea medicæ artis parte, quæ in  
uictus ratione consistit

HENRICVS SYBOLD  
Lect. S. & ualitudinis curam

Valetudinem bonam & longeuitatem, L.  
amico, non solum ex fatis metimur, ut Astru-  
ologis uisum est, sed hec enā nobis diligen-  
tia & prudentia pressant. Nam & Plutar-  
chus autor est. Multos corpe imbecillo, et  
parū firmo, uitā longam, sola diligētia suis  
se cōsecutos. Qua in re præcipuū momen-  
tum habet regula, seu rō quedā uiuendi et  
tuende ualitudinis. Quā nobis Eobanus  
Hessus, homo apprime eruditus, fere ex u-  
niuersa medicorū silua collegit, et ut res gr-  
rator esset, eleganti carmine cōplexus est.  
Carmin ipsū gratia et sale cōditur, arguta  
quadā facilitate rotundū, dulci quodam  
murmure aures demulcens. Res ipsa non  
uano titulo, sed utilitati cuiq; se cōmendat.  
Quid enim optabilius recta ualitudine?  
Annexuimꝰ Medicinę Encomion, ac Bap-  
tistę Fierę de herbarū uirtutibus cœnam  
facile lautissimam, quod hec omnia, argu-  
mento non inepte coherere uideantur.  
Habes hic pꝑgymnasmata seu elemēta que-  
dam medicinę, sed que ad usum presentē,  
nec ipsis quidem medicorum pandectis  
prætuleris. Viue, ac Vale.

BONÆ VALETVDINIS CONSER  
uandæ, ex uarijs Medicorū ceu messibus EOBA  
NI HESSI diligentia decerptum Præ  
metium.

Vsa repertoris Medicarum filia rerum  
Te duce conanti scribere pauca, faue  
Cœlorū dec<sup>9</sup> Vranie, sed Apollie nata  
Quē peperit nullo Pieris usa uiro.  
Huc ades, & nostris te Diua laboribus  
Dū ferim<sup>9</sup> medica pharmaca pauca manu (infer  
Sed mihi nec faciles monstret Podalyrius herbas  
Nemo hic Phillirides, nemo Machaon erit  
Diua potens numeris. cœlo sata, spiret, & ipse  
Qui dedit has artes Christus Apollo regat  
Pauca canam cantata prius, sed Apolline nullo  
Et labor hic aliquo nomine noster erit  
Namq; hic si qua leges adiuncta prioribus, Idem  
Nos ea de tenebris exeruisse scies  
Nam quæ sœda situ iacuere, & mersa profunda  
Barbarie, uersu lucidiora fluent,  
Adde quod et numeros facile est meminisse, nec ullis  
Doribus ingenij gratia maior inest  
Quisquis ad hæc igitur, ceu progymnasmata, uultū  
Demittes, oculo fac patiente legas,  
Nec uicio uertas, quia sit rude Carmen, & omni  
Excusari careat dexteritate stili  
Scripsimus ista rudes, cui nunc assuescimus, artis